
FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SUMARE
CNPJ: 10.742.819/0001-88
Rua Luis Frutuoso nº 204 - Vila Santana  - Sumaré/SP

Data: 25/03/2024 15:40:13
Usuário:   / 123.***.***-03

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Relação dos empenhos pagos dia 04 de Janeiro de 2024

N.Processo Empenho Fornecedor Descrição do bem/Serviço adquirido Modalidade Licitação Valor

05 - FAP FUNDO DE APOSENTADORIA
05.01 - FAP
05.01.01 - FAP (Fundo de Aposentadoria)
05.01.01.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO  - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5311 - FICHA

33805/2023100046/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 3.225,221.00       VL. UNIT. 3225.22 VL. TOTAL 3225.22 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA
DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023 PENSAO JUDICIAL

05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5410 - FICHA

33805/2023100006/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 1.891,241.00       VL. UNIT. 1891.24 VL. TOTAL 1891.24 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA
DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5415 - FICHA

33805/2023100007/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 10.400,001.00       VL. UNIT. 10400.00 VL. TOTAL 10400.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA
FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5416 - FICHA

33805/2023100008/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 23.900,001.00       VL. UNIT. 23900.00 VL. TOTAL 23900.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA
FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100050/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 100,001.00       VL. UNIT. 100.00 VL. TOTAL 100.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA
DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023  VALE
ALIMENTAÇÃO RESCISAO

05.01.01.09 - Previdência Social
05.01.01.09.272 - Previdência do Regime Estatutário
05.01.01.09.272.0002 - GESTAO ATUARIAL DO RPPS
05.01.01.09.272.0002.2005 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO
05.01.01.09.272.0002.2005.33903615.036900000.6003 - FICHA

13949/2021100036/5 G 348  - PRICILA DE FREITAS CANUTO DISPENSA DE LICITAÇÃO 6.980,71
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0.00       VL. UNIT. 6980.71 VL. TOTAL 6980.71 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA REFERENTE LOCAÇÃO  DE IMÓVEL SITO AVENIDA LUIZ FRUTUOSO Nº 204 VILA
SANTANA - SUMARE/SP ) PARA UTILIZAÇÃO DO SUMPREV - PERIODO 21/11/2023 A 20/12/2023

05.01.01.09.272.0002.2005.33903981 - SERVIÇOS BANCÁRIOS
05.01.01.09.272.0002.2005.33903981.036900000 - RPPS - TAXA ADMINISTRAÇÃO
05.01.01.09.272.0002.2005.33903981.036900000.7 - FICHA

EXTRATO MES 01/202413/1 O 9  - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  OUTROS/NÃO APLICÁVEL 22,001.00       VL. UNIT. 22.00 VL. TOTAL 22.00 - TED CONTA  CAIXA ECONOMICA FEDERAL  104 AG
0961 -459-0 PARA BANCO DO BRASIL  001 6977-9 40997-9

05.01.01.09.272.0002.2019 - BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101 - PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101.036030000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO  - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101.036030000.6006 - FICHA

33805/2023100009/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 726.695,600.00       VL. UNIT. 726695.60 VL. TOTAL 726695.60 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100010/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 75.568,520.00       VL. UNIT. 75568.52 VL. TOTAL 75568.52 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100011/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 246.833,850.00       VL. UNIT. 246833.85 VL. TOTAL 246833.85 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100012/2 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.107.340,401.00 UNID  VL. UNIT. 1107340.40 VL. TOTAL 1107340.40 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS
DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100012/3 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 8.527,061.00 UNID  VL. UNIT. 8527.06 VL. TOTAL 8527.06 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA
FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100017/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.488,660.00       VL. UNIT. 1488.66 VL. TOTAL 1488.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023 RESCISAO

05.01.01.09.272.0002.2019.31900301 - PESSOAL CIVIL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900301.036030000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO  - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900301.036030000.6007 - FICHA

33805/2023100013/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 81.195,90
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0.00       VL. UNIT. 81195.90 VL. TOTAL 81195.90 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100014/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 17.243,270.00       VL. UNIT. 17243.27 VL. TOTAL 17243.27 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100015/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 276.694,140.00       VL. UNIT. 276694.14 VL. TOTAL 276694.14 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

33805/2023100016/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 8.534,350.00       VL. UNIT. 8534.35 VL. TOTAL 8534.35 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2023

----------------------
2.596.640,92

----------------------
2.596.640,92

98.1 - FAP
98.24 - ORDINARIO-FAP

SUMARE, 04 de Janeiro de 2024

SILVIA MENEGHEL
1SP254998/O-0
CONTADORA
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